Oración panegírica en la solemne festividad del nuevo culto del santo rey
Fernando, David español, capitán de los redentores ejércitos del dios de las

batallas, díjola M. R. P. Pedro de los Escuderos, de la compañía de Jesús, en
su colegio de Santa Catalina Mártir, a nueve de agosto de mil y seiscientos y
setenta y un años, Córdoba, [s. t.], 1671 7 .

En cuanto al impreso menor, su título es el siguiente:
Descripción del culto que el santo rey don Fernando, tercero de Castilla,

triunfador en el suelo, triunfante en el cielo, consagró el Santo Oficio de la
Inquisición de Córdoba por indulto de N.